議案第１２号

町田市立学校職員出勤記録及び出勤簿整理規程についての一部を改正す

る規程について

上記の議案を提出する。

                ２０２５年６月２０日提出

                                   町田市教育委員会

                                    教育長 小池 愼一郎

（提案理由説明）

本件は、東京都の「学校職員の勤務時間、休日、休暇等に関する条例」

の改正に伴い、関係する規定を整備するため、改正するものです。

別紙のとおり、町田市立学校職員出勤記録及び出勤簿整理規程を一部改正したい。

なお、改正の概要は、次のとおりです。

１ 改正理由

東京都の学校職員の勤務時間、休日、休暇等に関する条例の改正に伴い、関係す

る規定を整備するため、改正するものです。

２ 改正内容

子育て部分休暇に関する規定を加えます。（別表関係）

３ 施行期日

公表の日から施行し、令和７年４月１日から適用します。

町田市立学校職員出勤記録及び出勤簿整理規程の一部を改正する規程

町田市立学校職員出勤記録及び出勤簿整理規程（昭和４２年７月町田市教育委員会

規程第１号）の一部を次のように改正する。

次の表に掲げる規定の下線を付した部分について改正する。

改正後 改正前

別表（第６条、第７条関係） 別表（第６条、第７条関係）

事由 表示

１～３０ 略 略

３１ 子育て部分休暇

３２ 職務に専念する義務

の免除（３３に該当する場

合を除く。）

略

３３ 略 略

３４ 略 略

３５ 略 略

３６ 略 略

３７ 略 略

３８ 略 略

３９ 略 略

４０ 略 略

４１ 略 略

４２ 略 略

４３ 略 略

４４ 略 略

４５ 略 略

４６ 略 略

４７ 略 略

４８ 略 略

４９ 略 略

事由 表示

１～３０ 略 略

３１ 職務に専念する義務

の免除（３２に該当する場

合を除く。）

略

３２ 略 略

３３ 略 略

３４ 略 略

３５ 略 略

３６ 略 略

３７ 略 略

３８ 略 略

３９ 略 略

４０ 略 略

４１ 略 略

４２ 略 略

４３ 略 略

４４ 略 略

４５ 略 略

４６ 略 略

４７ 略 略

４８ 略 略

子部

（時間数を記入

すること。）

５０ 略 略

５１ 略 略

５２ 略 略

４９ 略 略

５０ 略 略

５１ 略 略

附 則

この規程は、公表の日から施行し、改正後の町田市立学校職員出勤記録及び出勤簿

整理規程の規定は、令和７年４月１日から適用する。